C. DE LA PLAZA.

Bilbao, á 4 de Mayo de 1899.
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CAPITULO i.°

El Fuero de Logroño

AÑO 1095

Como quiera que las villas que en el Señorío de 
Vizcaya fundaron los antiguos Señores (ninguna está 
fundada por los Reyes de Castilla), recibieron para 
su gobierno leyes distintas de las que el Señorío te
nía; habiendo sido el fuero de Logroño la ley privile
giada que se les otorgó, me ha parecido oportuno 
dar á conocer aquél, tomándolo de la copia que pu
blicó Llórente, en sus Noticias históricas (léase fan
tásticas) de las Provincias Vascongadas. Dice así:

«Sub Christi nomine, et ejus divina clementia, 
vide licetTatris et Spiritus Sancti, amen. Ego Alfon- 
sus Dei gratia totius Hispanie Imperator, una cum 
consilio uxor mea Berta, facimus hanc cartam ad 
¡líos populatores de Lucronio, ómnibus presentibus 
et futuris, sub potestate nostri regni atque imperii, in 
Dei nomine constitutis, pax et felicitatis témpora.

«Notum facimus itaque, quaiiter domnus Garseas, 
comes fidelisimus et conjux ejus comitisa domna 
Urraca, qui fueruat glorie nostri regni gerentes. Na- 
zarensium presidentes utilitati, et nostre, de palacii 
nostri consilio et asensu, decreverunt populare vi- 
llam que dicitur Lucronio, quam etiam populantes 
perfecerunt; et consilium dederunt qui ibi populare 
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volverunt quod legem et fuero, ut ibi habitare pos
sen t, daremus, ne magna oppresione servitutis gra
vad, acepta ocasione, dimisso loco, factum nostrum 
inanis esset; et glorie regni nostri infamia putaretur.

Quorum consilio tota devocione faventes, decrevi- 
museis daré fuero et legem, in quo habitantes qui 
modo in presentí in supradictum locum populant, 
vel deinceps usque in finem mundi, Deo jubante po- 
pulaverint, tam ex francigenis, quam ex hispanis, vel 
ex quibuscumque gentibus vivere debeant ad foro 
de francos. Et ut se manteneant per bona fide, auc - 
toritate hujus scripture et regali stipulatione decer- 
nentes, imponimus, ut nullussayón intret in suas ca
sas ut rem aliquam accipiat, aut tollat per fortiam.

Nullus sénior qui sub potestate regis ipsa villa 
mandaverit, non faciat eis fortum ñeque forcia; ñeque 
suo merino, ñeque suo sayone, non accipiat ab eis 
ullam rem sine volúntate eorum.

. Ñeque habeant super se fuero malo de sayonia, 
ñeque de fonsadera, ñeque anubda, ñeque manneria; 
ñeque ulla vereda faciant, sed liberi et ingenui, ma- 
neant semper. Et non habeant foro de bella facere, 
ñeque de ferro, ñeque de calida, ñeque de pesquisa.